
 

 

 
Č. j.: 2024/098289/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Zpřístupnění informací uspořádaných v databázích ČTK“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce 

zadávané v  jednacím řízení bez uveřejnění tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

Mgr. Vladimírem Krulišem, Ph.D., ředitelem sekce kancelář 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zpřístupnění informací uspořádaných v databázích 

České tiskové kanceláře, se sídlem Opletalova 919/5, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 

IČO: 47115068 (dále jen „ČTK“), ve sjednaném rozsahu a sjednaným způsobem a dále 

poskytnutí oprávnění k užití těchto informací (licence) za licenčních podmínek 

uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 výzvy k podání nabídky 

v jednacím řízení bez uveřejnění, a v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1/1 a v příloze 

č. 2/1 návrhu smlouvy. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. 6 odst. 1 a 2 smlouvy takto: 

Cena za předmět plnění dle čl. 3 této smlouvy je sjednána paušální částkou za jeden 

kalendářní měsíc a je uvedena v příloze č. 1/1 a v příloze č. 2/1 této smlouvy. 

Cenu za předmět smlouvy v délce kratší jednoho kalendářního měsíce účtuje 

poskytovatel nabyvateli podle počtu dnů poskytovaného plnění poměrnou částkou 

měsíční ceny.  

Cena dle přílohy č. 1/1 k Licenční smlouvě: 45 485 Kč/měsíc. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



Cena dle přílohy č. 2/1 k Licenční smlouvě: 23 300 Kč/měsíc. 

K oběma částkám výše bude účtována (fakturována) DPH v aktuální výši dle platných 

zákonů v ČR. 

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: Veřejné zakázky - E-

ZAK ČNB (cnb.cz). 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. c) zákona. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Nabídková cena v Kč bez 

DPH za měsíc (viz i výše bod 

I.) 

1. 
Česká tisková kancelář 

Opletalova 919/5, 110 00 Praha 1 

IČO: 47115068 

45 485,- 

a 

23 300,- 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  Česká tisková kancelář 

Sídlo:    Opletalova 919/5, 110 00 Praha 1 

Právní forma účastníka: veřejnoprávní instituce zřízená zákonem  

IČO:     47115068 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění 

podle § 63 odst. 3 písm. c) zákona, zadavatel obdržel v rámci zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku pouze jednu nabídku od výše uvedeného dodavatele, 

a proto v souladu s § 122 odst. 2 zákona nebylo provedeno hodnocení této nabídky. 

V souladu s § 123 zákona zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele, který splnil 

veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

   

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1111.html
https://ezak.cnb.cz/contract_display_1111.html


VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Důvodem k užití jednacího řízení bez uveřejnění je skutečnost, že zadavatelem 

poptávané plnění, které je předmětem této veřejné zakázky a které spočívá 

ve zpřístupnění informací uspořádaných v databázích ČTK, a to zejména, nikoliv však 

výlučně, formou zpravodajských a informačních servisů, ve sjednaném rozsahu 

a sjednaným způsobem a dále v poskytnutí oprávnění k užití těchto informací (licence), 

a to za účelem zajištění dostupnosti (širokým spektrem distribučních cest) rozsáhlého, 

spolehlivého a především nezávislého zdroje ověřených, a tedy i objektivních zpráv 

a informací obsažených ve shora uvedených databázích, může poskytnout pouze a jen 

ČTK, která ke svým databázím disponuje výhradními autorskými právy 

dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a proto k zajištění tohoto přístupu není oprávněn žádný jiný subjekt odlišný od ČTK. 

To ostatně vyplývá i z prohlášení ČTK, které má zadavatel k dispozici a které je 

součástí dokumentace této veřejné zakázky.  

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 

ve smyslu § 63 odst. 3 písm. c) zákona. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 
 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 



XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze dne 28. srpna 2024 

 

 

 Ing. Zdeněk Virius  Mgr. Vladimír Kruliš, Ph.D. 

 ředitel sekce správní ředitel sekce kancelář 
 podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2024-08-28T11:47:17+0200


		2024-08-29T09:18:47+0200




